
94  diário oficial Nº 34.925 Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA 57201786 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8730

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 27287 541.640.012-91 ALEPA
ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA PAPILOSCOPISTA 57192914 709.383.342-04 DIDEM/IML/POLÍCIA CIVIL
RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 27288 018.677.512-16 ALEPA

PAULO MARCELO FURTADO RAIOL IDENTIFICADOR CIVIL E 
CRIMINAL 0302930 708.460.732-34 PREFEITURA DE BENEVIDES

PAULO HENRIQUE DA SILVA ASSIS AUX. ADMINISTRATIVO 8415-7 947.764.582-68 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
IZABEL

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TECNICO 28770 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS
MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 5152909 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS
LINDEMBERG DOS SANTOS GUI-

MARAES TEC. DE DEFENSORIA. 3254143/1 043.645.382-72 DIR. METROPOLITANA

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 57202467 585.191.222-72 NUDECON
JORGINA DO SOCORRO VILHENA 

MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 70874 159.382.552-87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 079004 574.395.672-34 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 5899893-1 714.342.832-91 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 
JESUS PASTANA AGENTE ADMINISTRATIVO 142210-3 670.366.432-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

ERIC COSTA MARTINS MOTORISTA DE DEFENSORIA 57207074 697.185.472-15 NUDECRIM
CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTE 57211712 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES

CAROLINE COELHO DOS SANTOS ASSESSORA JURÍDICA 5940980 021.289.222-32 CONEXÃO DEFENSORIA (129)
BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE 

OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 125262-1 951.753.932-00 POL. CIVIL - POSTO DE SANTA 
IZABEL.

CARLOS ALBERTO XAVIER VASCON-
CELOS AGENTE PENITENCIÁRIO 5859859-1 270.242.962-91 SEAP

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SOURE 04 A 07/03/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 781990
PORTARIA Nº 398/2022 - DA BELÉM, 25/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/63987 de 17/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORIA JURÍDICA 002.129.302-30 NÚCLEO DE MARITUBA 5926317

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA.
03.091.1492.8729

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO 026.658.182-05 PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES/ 
SEMTEPS-CASA DO CIDADÃO 0301734

CLEVERSON NONATO BRITO 
BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041

DEIVISON GONÇALVES 
PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUN. DE BELÉM 5005842

EDUARDO TATHUHIRO NAKATA TÉC. DE DEFENSORIA 710.447.012-34 COORD. DE LICITAÇÕES CONTRATOS E 
CONVÊNIOS. 57231663

ELITON RAFAEL LIMA DOS 
SANTOS

SECRETÁRIO DE NUCLEO DO 
INTERIOR 007.814.312-80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878-1

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANA 760.387.342-87 BALCÃO DE DIREITOS 54197217
HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201688

ITAGUAI COSTA FARIA PAPILOSCOPISTA 737.805.102-00 POLICIA CIVIL - CAPANEMA 57214752
JESSYCA PATRYCIA DA CUNHA 

CARVALHO SECRETÁRIO GERAL 005.850.652-76 DIRETORIA METROPOLITANA 5959017/1

JORGE VALENTE DA SILVA 
JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO 574.395.672-34 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 079004

JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA 
CASTRO PAPILOSCOPISTA 771.087.872-53 DIDEM 57199529/2

KAROLINE TATHIANE MOTA 
PEREIRA PAPILOSCOPISTA 658.027.802-15 POLÍCIA CIVIL/ ESTAÇÃO CIDADANIA DE 

ICOARACI 57173548

LINDEMBERG DOS SANTOS 
GUIMARAES TEC. DE DEFENSORIA 043.645.382-72 DIR. METROPOLITANA 3254143

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS 
JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MAXIMIANO SOUTO AMADO 
NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA 590.487.862-15 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 55585587

REIKO SAYURI YOKOSAWA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA GERAL 5931714
ROMILDO MARCIO RAMOS DA 

COSTA AUX. TÉCNICO 368.153.222-20 POLICIA CIVIL – CASTANHAL 5129265

SANDRO AUGUSTO SARMANHO SECRETÁRIO PARLAMENTAR 541.640.012-91 ALEPA 27287
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO 

E SILVA IDENTIFICADOR 987.707.722-15 PREFEITURA DE SALINÓPOLIS 125068-0


